
令和２年9月1１日 

 保護者の皆様へ 

枚方市立明倫小学校 

校長   麻生  恭子 

 

第64回運動会実施について 
                         

  まだまだ残暑が続いておりますが、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

 さて、10月１0日（土）に運動会を行う予定となっていますが、雨天の場合、10月11日（日）

に延期して行います。 

 つきましては、10月１0日（土）実施、または延期して10月11日（日）、１０月１４日(水)に実

施の場合の授業時間や下校時刻は下記の通りですので、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

（１）実施予定 
 

 

日時 10/１0（土）開催の場合 10/10が雨の場合 10/10,11が雨の場合 

10/9(金) 運動会前日準備      １～３年生 5時間授業 １３：50下校 

４年生    ６時間授業 14：40下校 

5・6年生  ７時間授業 15：30下校 

10/10(土) 運動会 

・9：00開始 

・午前中で終了。 
休日 休日 

10/11(日) 

休日 

運動会 

・9：00開始 

・午前中で終了。 

 

 

雨の場合 

・月曜日の時間割で授業 

 (４時間目まで) 

・12：00ごろ下校 

10/12(月) 代休 代休 代休 

10/13(火) ○平常通りの授業。 

○給食があります。 

○平常通りの授業。 

○給食があります。 

運動会前日準備 

・１年生     5時間授業 

   １３：50下校 

・２～４年生  ６時間授業 

 14：40下校 

・5・6年生  ７時間授業 

 15：30下校 

10/14(水) ○平常通りの授業。 

○給食があります。 

○平常通りの授業。 

○給食があります。 

運動会 

・９:００開始 

○給食があります。 

・５時間授業 14：00頃下校 



※雨天や暴風警報などによる延期の場合は、10月１0日（土）午前７時頃に、みるメールに
て連絡させていただきます。 

※運動会の途中で雨が降った場合や雨が予想される場合は、下校時刻が早まることがあり
ます。その場合は、校内放送でお伝えいたします。 

※電話でのお問い合わせについてはご遠慮下さいますようお願いいたします。 

保護者の皆様のご協力をよろしくお願いいたします。 

 

（２）運動会準備のための下校時刻  ※７月２７日に配布したものと同じです。 
①９月１４日（月）  係打合せ ７時間目（１４:45～１５:30） 

1～３年生 ４年生 5・６年生 

５時間授業  13：50下校 ６時間授業  14：40下校 7時間授業  １５：3０下校 

 
 
②９月28日（月）  係打合せ ７時間目（１４:45～１５:30） 

1～３年生 ４年生 5・６年生 

５時間授業  13：50下校 ６時間授業  14：40下校 7時間授業  １５：3０下校 

 
※5・６年生児童が、「運動会係打合せ」及び「運動会前日準備」に参加します。時程を変更
して行うため、全学年下校時刻が変更となっています。種々ご予定もおありかと存じますが、
ご理解とご協力のほどお願いいたします。 

 

※午前中で終了するため、下校後ご家庭で昼食をとっていただくことになります。 
※運動会終了後、１２：00をめどに学年下校する予定です。競技の進行具合により、
多少前後する場合もあります。 

※今年度は、新型コロナウイルス感染症予防対策のため、児童席は一人一人の間隔を
あけて設置しなければならず、保護者席が限られたスペースになるため、観覧は保護
者の方のみでお願いします。本年度は来賓のご招待もできないことになりました。ご
理解いただきますようお願いします。 

※保護者受付は８：３０からふれあい広場にて開始いたします。８：３０以前の来校はご
遠慮願います。つきましては、８：３０以前に来校し、ビニールシートを敷く等による観
覧場所の確保はご遠慮いただきますようお願いいたします。防犯上、必ず保護者証
を首から下げていただきますようお願いします。 

※「優先観覧ゾーン」を設けますので、トラック内で競技をしている学年の保護者の方
のみ「優先観覧ゾーン」での観覧・写真・ビデオ撮影等をお願いします。他の学年の
保護者の方は、その時間帯にそのゾーンに入ることはご遠慮ください。（撮影されまし
た映像・写真等のSNSへの投稿は、個人情報保護のため、控えていただきますようお
願いいたします。） 

※観覧時はマスクの着用をお願いします。譲り合い、ソーシャルディスタンスに気をつ
けながら観覧していただきますようお願いいたします。 


